finantsvaradena kajastatud omakapitaliinstrumendid kategooriasse õiglases väärtuses muutustega läbi kasumiaruande.

Klassifitseerimise ja mõõtmisega seotud mõju seisneb selles, et positiivne turuväärtusele ümberhindluse summa 1,6

miljonit eurot on viidud muudest reservidest jaotamata kasumisse. Kõikide muude varade ärimudeliks on „hoida ja mitte

müüa“ ja neid varasid kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses, välja arvatud väärtpabereid (võlakirjad), mida

kajastatakse õiglases väärtuses muutustega läbi kasumiaruande. Neid võlakirju kajastatakse õiglases väärtuses

muutusega läbi kasumiaruande tuginedes faktile, et portfelli juhitakse ja hinnatakse õiglase väärtuse baasil.

Grupi finantsaruannetes toimunud muudatuste selgitamiseks on koostatud üleminekutabelid seisuga 1.01.2018. Need

muudatused hõlmavad põhiliselt bilansi uut esitlusviisi, et paremini kajastada uusi IFRS 9 nõudeid ja IAS 39‐lt IFRS 9‐le

ülemineku efekti seisuga 1.01.2018.

Ülemineku avalikustamine – detailne ülevaade mõõtmiskategooriate ja eeldatavate krediidikahjumite mõõtmise

muudatustest seoses IAS 39-lt üleminekuga IFRS 9-le

IAS 39 IFRS 9

Kohustuslik
Eeldatavad
krediidikah-
jumid

Raha ja nõuded keskpangale Laenud ja nõuded

Korrigeeritud

soetusmaksumus 1 051.2 -   -   1 051.2

Laenud krediidiasutustele Laenud ja nõuded

Korrigeeritud

soetusmaksumus 172.2 -   -   172.2

Laenud klientidele Laenud ja nõuded

Korrigeeritud

soetusmaksumus 4 734.1 -   -2.9 4 731.2

Võlaväärtpaberid

Soetamisel

määratletud

õiglases väärtuses

muutusega läbi

kasumiaruande

Kohustuslikult

õiglases väärtuses

muutustega läbi

kasumiaruande 89.2 -   -   89.2

Tuletisinstrumendid

Kauplemise

eesmärgil  soetatud

Õiglases väärtuses

muutusega läbi

kasumiaruande

kajastatavad

kauplemise

eesmärgil  soetatud 23.6 -   -   23.6

Omakapitali  instrumendid Müügiootel

Kohustuslikult

õiglases väärtuses

muutustega läbi

kasumiaruande 7.3 -   -   7.3

Investeeringud sidusettevõtjatesse Laenud ja nõuded

Korrigeeritud

soetusmaksumus 1.0 -   -   1.0

Muud finantsvarad Laenud ja nõuded

Korrigeeritud

soetusmaksumus 17.0 -   -   17.0

Mõõtmiskategooria

IAS 39
Bilansiline

väärtus
31.12.17

IFRS 9-le ülemineku efekt

IFRS 9
Bilansiline

väärtus
1.01.18

Ümberklassi-
fitseerimine

Mõõtmise
muudatus

AS SEB Pank, Aastaaruanne 2018

- 39 -

Tabel annab täieliku ülevaate üleminekust IAS 39 mõõtmiskategooriatelt ja bilansilistelt väärtustelt seisuga 31.12.2017

IFRS 9 kohastele mõõtmiskategooriatele ja bilansilistele väärtustele alates 1.01.2018. Üleminekule järgnev muudatus

bilansilistes väärtustes on uute, IFRS 9 kohaste finantsvarade ja -kohustuste mõõtmiskategooriate ja korrigeeritud

soetusmaksumuses mõõdetud finantsvarade ja bilansiväliste kohustuste eeldatava krediidikahjumi allahindluste (ECL)

[…]

instrumente hallatakse ja hinnatakse õiglases väärtuses ning mõõdetakse seetõttu IFRS 9 kohaselt õiglases väärtuses

läbi kasumiaruande.

IFRS 9 kohaselt kajastatakse omakapitaliinstrumendid kohustuslikult õiglases väärtuses muutusega läbi kasumiaruande.

Akumuleeritud muu koondkasum nendelt omakapitali instrumentidelt seisuga 31.12.2017 oli 1.6 miljonit eurot ja see

summa on kajastatud seisuga 1.01.2018 jaotamata kasumis.

Tabelis on viidud vastavusse sulgemisperioodi väärtuse langusest tingitud allahindlused, mida IAS 39 kohaselt mõõdeti

tekkinud kahju mudeliga ning välja maksmata laenukohustused ja finantsgarantii lepingud uue, väärtuse langusest

tingitud allahindlusega, mida IFRS 9 kohaselt mõõdetakse alates 1.01.2018 eeldatava krediidikahjumi mudeliga.

Iga varaklassi puhul võrreldakse IFRS 9 mõõtmiskategooriat varasema, IAS 39 kohase mõõtmiskategooriaga ja

näidatakse ära allahindluste muutus IAS 39 ja IFRS 9 vahel. Allahindluste suurenemine on tingitud kolmest peamisest

tegurist: Esiteks, kõikidele kohaldamisalas olevatele kirjetele määratakse allahindlusreserv. Teiseks, bilansiväliste

IAS 39 IFRS 9

Kohustuslik
Eeldatavad
krediidikah-
jumid

Kohustused

Keskpankade ja krediidiasutuste

hoiused

Korrigeeritud

soetusmaksumus

Korrigeeritud

soetusmaksumus 1 214.5 -   -   1 214.5

Klientide hoiused ja laenud

Korrigeeritud

soetusmaksumus

Korrigeeritud

soetusmaksumus 3 747.2 -   -   3 747.2

Tuletisinstrumendid

Kauplemise

eesmärgil  soetatud

Õiglases väärtuses

muutusega läbi

kasumiaruande

kajastatavad

kauplemise

eesmärgil  soetatud 23.2 -   -   23.2

Eraldised Muud Muud 0.0 -   0.3 0.3

Muud finantskohustused

Korrigeeritud

soetusmaksumus

Korrigeeritud

soetusmaksumus 78.7 -   -   78.7

Omakapital

Reservid Muud Muud 21.0 -1.6 -  19.4

Jaotamata kasum Muud Muud 892.7 1.6 -3.2 891.1

Mõõtmiskategooria

IAS 39
Bilansiline

väärtus
31.12.17

IFRS 9-le ülemineku efekt

IFRS 9
Bilansiline

väärtus
1.01.18

Ümberklassi-
fitseerimine

Mõõtmise
muudatus

Ülemineku avalikustamine – allahindlused  IAS 39 ja IFRS 9

Finantsvarad
Allahindlused

IAS 39

Eeldatavad
krediidikahju-

mid IFRS 9

31.12.17
Ümberklassifit-

seerimine

Muudatus
krediidikahju-

mites 1.01.18

Laenud klientidele -19.7   -  -2.9 -22.6

Finantsgarantiid ja väljamaksmata laenud -  -  -0.3 -0.3

AS SEB Pank, Aastaaruanne 2018

- 40 -

kohustuste allahindlused suurenevad peamiselt eraisikute portfellides. Kolmandaks kaasatakse eeldatava krediidikahju

arvutusse makromajanduse arengu tulevikku suunatud vaade (kolme erineva stsenaariumi põhjal, mis kajastab SEB

vaadet makromajanduslikule arengule).

Tabel näitab bilansiliste kohustuste bilansilisi brutoväärtusi ja bilansiväliste kohustuste nominaalsummasid tasemete

kaupa, kui vahendit, mis asetab eeldatava krediidikahjumi allahindlused üldisesse riskitasemete konteksti.

[…]

IFRS 15 „Müügitulu lepingutelt klientidega“ muudatused (rakendub 1. jaanuaril 2018 või hiljem algavatele

aruandeperioodidele). Muudatused ei muuda standardi põhiprintsiipe, vaid selgitavad, kuidas neid printsiipe tuleks

rakendada. Muudatused selgitavad, kuidas tuvastada teostamiskohustusi (lubadust kliendile üle anda kaupa või osutada

teenust) lepingus; kuidas määrata, kas ettevõte on müügitehingu põhiosutaja (principal) (kauba või teenuse pakkuja) või

agent (vastutav kauba või teenuse pakkumise korraldamise eest); ning kuidas määrata, kas müügitulu litsentsi andmise

eest tuleb kajastada konkreetsel ajahetkel või perioodi jooksul. Neile selgitustele lisaks sisaldavad muudatused kaks

täiendavat lihtsustust eesmärgiga vähendada ettevõtte kulusid ja keerukust standardi esmakordsel rakendamisel. Grupp

on otsustanud rakendada standardit IFRS 15 tagasiulatuvalt iga varasema aruandlusperioodi kohta. Seetõttu tuleb sellest

Ülemineku avalikustamine – allahindlused, IAS 39 ja IFRS 9, eeldatavad krediidikahjumid tasemete kaupa

Algbilanss 1.01.2018

Bilansilised
brutoväärtu-sed /

nominaal-
väärtused

Eeldatavad
krediidikahju

mid

Bilansilised
väärtused /

netosummad

Eeldatava
krediidikahjumi
kattekordaja, %

Tase 1 (12 kuud eeldatav krediidikahjum)

Laenud klientidele 4 203.8 -1.3 4 202.4

Finantsgarantiid ja väljamaksmata laenud 1 116.7 -0.2 1 116.5

Kokku Tase 1 5 320.5 -1.6 5 318.9 0.03

Tase 1 osakaal eeldatavast krediidikahjumist 0.1

Tase 2 (kogu eluea jooksul eeldatav krediidikahjum)

Laenud klientidele 491.9 -3.0 488.9

Finantsgarantiid ja väljamaksmata laenud 138.5 -0.1 138.4

Kokku Tase 2 630.4 -3.1 627.3 0.49

Tase 2 osakaal eeldatavast krediidikahjumist 0.1

Tase 3 (kogu eluea jooksul eeldatav krediidikahjum)

Laenud klientidele 58.0 -18.3 39.8

Finantsgarantiid ja väljamaksmata laenud 0.0 0.0 0.0

Kokku Tase 3 58.0 -18.3 39.8 31.47

Tase 3 osakaal eeldatavast krediidikahjumist 0.8

Kokku

Laenud klientidele 4 753.8 -22.6 4 731.2

Finantsgarantiid ja väljamaksmata laenud 1 255.2 -0.3 1 254.9

Kokku 6 008.9 -22.9 5 986.0 0.38

AS SEB Pank, Aastaaruanne 2018

- 41 -

tulenevat mõju kajastada jaotamata kasumi vähendusena seisuga 1.01.2017. Grupil ei olnud muudatustest tulenevat

mõju aasta finantsaruannetele.

Ülejäänud uutel või muudetud standarditel või tõlgendustel, mis hakkasid esmakordselt kehtima 1.01.2018 alanud

aruandeaastal või hiljem, ei ole eeldatavasti olulist mõju Grupile.

1.24.2. Uued standardid, tõlgendused ja nende muudatused

Välja on antud uusi või muudetud standardeid ja tõlgendusi, mis muutuvad Grupile kohustuslikuks alates 1.01.2019 või

hilisematel perioodidel ja mida Grupp ei ole rakendanud.